

## Tietohäiriö

Päivänä muutamana valtiovarainministeriön koko tietokonesysteemi hajosi. Sen sijaan että se olisi kiltisti laskeskellut valmisteilla olevaa valtion budjettia, se sylkytti printteristään vuorotellen ikivanhoja Verotus kevenee – monisteita ja omalaatuista tietokonetaidetta, josta oli selvästi tunnistettavissa kepun puheenjohtaja Esko Aho.

Yleisö alkoi päästä kärrylle katastrofista, kun kolmeatoista ministeriä tuuraava Raimo Vistbacka lähetti valtiovarainministerin ominaisuudessa eduskunnan puhemiehelle kirjeen, jossa hän ilmoitti, että vuoden 1991 budjettia ei millään saada ajoissa valmiiksi, joten sen antaminen lykätään vuoteen 1993.

Hätiin saatiin kuitenkin lomaltaan hälytetty varsinainen valtiovarainministeri Matti Louekoski, joka selvästi pöllämystyneenä ilmaantui televisioon selittämään, että jahka ministeriössä saadaan kerätyksi kolehti, rahoilla ostetaan jakoavain jolla tietokonevikaa ruvetaan oitis korjaamaan.

Ja tosiaan: jo parin päivän kuluttua jakoavain oli saatu hankituksi ja budjetintekokone purettu alkutekijöihinsä valtiovarainministeriön lattialle.

Kun hallituksen budjettiriihi oli jo kokoontunut televisiokameroiden ristitulessa äärimmäisen salaiseen saunaan, läähättävä juoksupoika toi sinne ministeriöstä viestin, että lopultakin vika oli löytynyt, ja se oli saatu hätäkorjatuksi.

Hätäkorjaus tarkoitti sitä, että budjettitietokone ehtisi sittenkin saada työnsä valmiiksi ajoissa, joskin se toimi hieman omalaatuisesti: vaikka mitä tehtiin, budjetti näytti aina vain ylijäämää. Kaikkien ministeriöiden virkamiehet olivat tehneet töitä kellon ympäri löytääkseen lisää menoja, mutta mikään ei auttanut. Yhä edelleen rahaa oli kymmenen miljardia markkaa liikaa.

"Voi voi voi", vaikersi budjettiriihi yhteen ääneen, ja jatkoi: "Tämänhetkisessä tilanteessa kaikilta ministeriöiltä vaaditaan äärimmäistä avokätsisyyttä, ja vaikka sitä harjoitetaankin, budjettineuvotteluista tulee silti poikkeuksellisen tiukat."

Tuon lausunnon jälkeen äärimmäisen salaisen budjettiriihen ovet sulkeutuivat moneksi päiväksi.

Vasta kansakunnan toivon jo melkein mentyä ovet seuraavan kerran avattiin. Ulos astui joukko väsyneitä, mutta onnellisia ministereitä, joista Louekoski puhkesi puhumaan huojentuneena:

"Niin, saimme syntymään kompromissin. Ratkaisu löytyi verohallituksesta, missä myös on parhaillaan tietokone ihan kakkularatsis, eikä se millään pysty helpottamaan kansalaisten veroja ennen vaaleja. Siksi me tässä poikien kanssa todettiin, ettei meilläkään mitään kiirettä ole. Me jäädään tänne ensi vuoteen asti törsäämään niitä ylimääräisiä rahoja ja jätetään nämä ikävät häiriöhommat seuraavalle hallitukselle. Kiitoksia ja hyvää yötä."



Artikkelin lähde [Kaleva](#)